ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ
ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(НИ У «БелГУ»)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

;/1.01. 6l.JJ23----

г. Белгород

о проведении всероссийских проверочных работ для обучающихся по
образовательным программам среднего профессионального образования

В целях развития внутренней системы оценки качества образования
НИУ «БелГУ», на основании письма Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 25.04.2023 NQ02-155 «О проведении
всероссийских проверочных работ для обучающихся по образовательным
программам среднего профессионального образования в 2023 году», в
соответствии с приказом от 24.04.2023 NQ397-0Д «О назначении ответственных
за проведение всероссийских проверочных работ для обучающихся по
образовательным программам среднего профессионального образования»:

1. Ответственному за организацию проведения всероссийских
проверочных работ для обучающихся по образовательным программам
среднего профессионального образования (далее - ВПР СПО), директору
центра менеджмента качества Кучерявенко С.А. организовать проведение ВПР
СПО в НИУ «БелГУ» в период с 15 сентября по 07 октября 2023 года в
соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ для
обучающихся по образовательным программам среднего профессионального
образования в 2023/2024 учебном году.

2. Ответственному за проведение ВПР СПО на учебной площадке по
адресу г. Белгород, ул. Попова, д. 26/45, директору медицинского колледжа
медицинского института Дегальцевой Г.А. и ответственному за проведение
ВПР СПО на учебной площадке по адресу г. Белгород, ул. Победы, д. 85,
директору инжинирингового колледжа Жуковой С.В., утвердить внутренним
распорядительным актом списки участников ВПР СПО; закрепить аудитории,
необходимые для проведения процедуры; назначить ответственных
организаторов в аудиториях; обеспечить ознакомление обучающихся с
образцами проверочных работ.

3. Директору издательского дома «БелГУ» Наумовой Н.Е. обеспечить
тиражирование необходимого количества копий бланков проверочных работ на
условиях соблюдения конфиденциальности и информационной безопасности.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на и.о. проректора
по качеству и дополнительному образованию Шаповалова В.А.

(должность)

В"М" ГеращенкоВрио ректора
(расшифровка подписи)